
UCHWAŁA NR V/21/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień  na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIII/409/2023 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Jasień na rok 2024 zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Jasieniu nr LXIV/410/2024 z dnia 
15 stycznia  2024 r, uchwałą Rady Miejskiej w Jasieniu nr LXVI/423/2024 z dnia 22 lutego 2024 r, uchwałą Rady 
Miejskiej w Jasieniu nr LXVII/425/2024 z dnia 14 marca 2024 r, uchwałą Rady Miejskiej w Jasieniu nr 
LXVIII/430/2024 z dnia 28 marca 2024 r oraz uchwałą Rady Miejskiej w Jasieniu nr IV/13/2024 z dnia 14 czerwca 
2024 r wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się dochody budżetu gminy na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały. Dochody po zmianach wynoszą 55.472653,11 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące w kwocie 38.490.763,90 zł, 

2)  dochody majątkowe w kwocie 16.981.889,21 zł. 

2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 2  
do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą 62.752.077,36 zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 38.886.847,30 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 23.865.230,06 zł. 

2. Paragraf 4 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 5.312.512,17 zł. 

2. Ustala się dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w kwocie 11.563.542,71 zł oraz 
wydatki w kwocie 11.567.085,42 zł. 

3. Ustala się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy związane  z realizacją zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 
286.073,53 zł.” 

3. Paragraf 5 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3” 

4. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 7.279.424,25 zł, który zostanie pokryty: 

- przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 6.400.000,00 zł, 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanymi związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 879.424,25 zł, 

5. Ustala się przychody budżetu po zmianach w łącznej kwocie 7.791.424,25 zł oraz rozchody budżetu 
w kwocie 512.000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8739F413-AC76-4560-B067-8ED9A16739AD. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Jadwiga Gotfryd 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8739F413-AC76-4560-B067-8ED9A16739AD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/21/2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Dochody budzetu gminy na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

13 606 755,00 260 000,00 13 866 755,00 
 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

4 685 000,00 200 000,00 4 885 000,00 
 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 000 000,00 200 000,00 4 200 000,00  

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

3 248 000,00 60 000,00 3 308 000,00 
 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 390 000,00 60 000,00 450 000,00  
801   Oświata i wychowanie 938 370,00 71 890,32 1 010 260,32  

 80101  Szkoły podstawowe 36 600,00 35 000,00 71 600,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 35 000,00 35 000,00 
 

 80195  Pozostała działalność 0,00 36 890,32 36 890,32  

  2001 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 

0,00 36 890,32 36 890,32 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 234 000,00 17 000,00 2 251 000,00  
 92116  Biblioteki 3 000,00 17 000,00 20 000,00  

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 17 000,00 17 000,00 
 

          
Razem: 55 123 762,79 348 890,32 55 472 653,11  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8739F413-AC76-4560-B067-8ED9A16739AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/21/2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Wydatki budżetu gminy na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 230 847,83 -21 000,00 209 847,83 

 01008  Melioracje wodne 24 000,00 -21 000,00 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -20 000,00 0,00 

710   Działalność usługowa 393 096,92 112 000,00 505 096,92 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 185 000,00 112 000,00 297 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 112 000,00 292 000,00 

750   Administracja publiczna 7 314 655,64 175 000,00 7 489 655,64 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 630 456,38 175 000,00 6 805 456,38 
  4300 Zakup usług pozostałych 475 000,00 175 000,00 650 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 237 710,00 0,00 237 710,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 195 710,00 0,00 195 710,00 
  4260 Zakup energii 38 000,00 -3 000,00 35 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 -5 000,00 13 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 8 000,00 33 000,00 

801   Oświata i wychowanie 13 049 508,00 80 640,32 13 130 148,32 
 80101  Szkoły podstawowe 8 405 294,27 43 750,00 8 449 044,27 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 000,00 43 750,00 125 750,00 
 80195  Pozostała działalność 294 129,00 36 890,32 331 019,32 
  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 890,32 6 890,32 
  4241 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 30 000,00 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 159 537,58 37 112,82 4 196 650,40 
 90013  Schroniska dla zwierząt 97 000,00 21 000,00 118 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 97 000,00 21 000,00 118 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 739 753,72 16 112,82 755 866,54 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 257 753,72 16 112,82 273 866,54 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 147 940,39 15 887,18 4 163 827,57 
 92116  Biblioteki 1 476 100,00 17 000,00 1 493 100,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8739F413-AC76-4560-B067-8ED9A16739AD. Podpisany Strona 1



  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 430 000,00 17 000,00 1 447 000,00 

 92195  Pozostała działalność 34 418,65 -1 112,82 33 305,83 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 370,32 -1 112,82 6 257,50 

926   Kultura fizyczna 1 401 297,02 -77 000,00 1 324 297,02 
 92695  Pozostała działalność 511 915,04 -77 000,00 434 915,04 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 192,10 -15 000,00 30 192,10 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 753,00 -62 000,00 98 753,00 
         

Razem: 62 429 437,04 322 640,32 62 752 077,36 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8739F413-AC76-4560-B067-8ED9A16739AD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/21/2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych w 2024 roku 

     w złotych 
L
p
. 

Dzia
ł 

Rozdzi
ał §  Nazwa instytucji/zadania Kwota 

dotacji 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki należące do sektora finansów publicznych, w tym:    1 539 700    

dotacje przedmiotowe, w tym:                  -    
                      -    

dotacje podmiotowe, w tym:     1 430 000    
1 921 92116 2480 Biblioteka - Centrum Kultury w Jasieniu    1 430 000    
dotacje celowe, w tym:        109 700    

1 600 60004 2710 
Powiat Żarski/Dofinansowanie zadania 
orgaznizacji zbiorowego transportu 
publicznego na obszarze Powiatu Żarskiego 

        46 000    

2 752 75212 2710 Powiat Żarski             600    

3 
921 92116 2480 

Starostwo Powiatowe w Żarach (B-CK w 
Jasieniu - dotacja na  prowadzenie biblioteki 
powiatowej) 

        17 000    

3 
921 92116 2800 

Biblioteka - Centrum Kultury w 
Jasieniu/Dzień Kobiet         17 000    

4 
921 92116 2800 

Biblioteka - Centrum Kultury w 
Jasieniu/Rozpoczęcie wakacji         29 100    

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych, w tym:    1 430 700    
dotacje przedmiotowe, w tym:                  -    
      

dotacje podmiotowe, w tym:                   -    
      

dotacje celowe, w tym:     1 430 700    

1 400 40002 6230 
ROD Metalowiec w 
Jasieniu/dofinansowanie wymiany sieci 
wodociagowej 

50 000 

2 853 85395 2360 Stowarzyszenie Sąsiadów Kościalniacy / 
VIII Piknik sąsiedzki Kościelniacy 2024 700 

2 900 90001 6230 
Dofinansowanie dla osób fizycznych 
kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

25 000 

3 900 90005 6230 Dofinansowanie dla osób fizycznych 
kosztów wymiany źródeł ciepła 75 000 

4 921 92120 6570 

Remont kościoła pw. Matki Boskiej 
Różańcowej w Jasieniu ) zadanie 
realizowane z Funduszu Przeciwdziałania 
Covid 19 - Rządowy Fundusz Odbudowy 
Zabytków) 

1 025 000 

5 926 92605 2360 Miejski Klub Sportowy Stal" Jasień 200 000 
6 926 92605 2360 Klub Piłkarski Iskra Jabłoniec 25 000 
7 926 92605 2360 Klu Sportowy "Miłośnicy Zabłocia" 30 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8739F413-AC76-4560-B067-8ED9A16739AD. Podpisany Strona 1



RAZEM    2 970 400    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8739F413-AC76-4560-B067-8ED9A16739AD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/21/2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  7 791 424,25 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 072 743,16 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 6 400 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 318 681,09 

Rozchody ogółem:  512 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 512 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8739F413-AC76-4560-B067-8ED9A16739AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/21/2024 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dochody budzetu gminy na rok 2024
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy na rok 2024
	Załącznik 3 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek należących i nienależących do sektora finansów publicznych w 2024 roku
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2024r.


